Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____»_________________                                                               №_________
О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 04.09.2012 № 743 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности» (ред. от 08.10.2015)
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (ред. от 29.12.2015), постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 11.03.2015 № 138 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности, содействие развитию предпринимательства
в городе Ростове-на-Дону» (ред. от 02.06.2015), в целях совершенствования механизма оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 04.09.2012 № 743 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности» (ред. от 08.10.2015) следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению:

1.1.1.  В разделe I:

1.1.1.1.  В пункте 1.3 после строки «здравоохранения;» добавить строку:

«образования.».
1.1.1.2.  В пункте 1.4 добавить подпункт следующего содержания:

 «1.4.9. Образования - вид экономической деятельности соответствует одному или нескольким видам экономической деятельности, изложенным
в разделе VI приложения № 1 к настоящему Положению».
1.1.1.3.  Абзац шестой пункта 1.8 исключить.

1.1.2.  В разделe II:

1.1.2.1.  Пункт 2.6 изложить в редакции:

«2.6.  Заявитель вправе по собственной инициативе в составе заявки представить документы, указанные в пункте 2.4 настоящего раздела, при этом документы, предусмотренные:

– подпунктом «а» являются оригиналами и подаются по состоянию
не ранее последней отчетной даты;

– подпунктом «б» являются оригиналами и подаются по состоянию не ранее 1 числа месяца, в котором подана заявка;

– подпунктом «в» являются копиями, заверенными руководителем субъекта МСП, и подаются за последний отчетный год.

В указанном случае Департаментом межведомственные запросы
не направляются»;
1.1.2.2.  Пункт 2.9 изложить в редакции:

«2.9.  Первое заседание комиссии в текущем году проводится в течение 20 рабочих дней с даты заключения Соглашения о предоставлении муниципальному образованию «город Ростов-на-Дону» субсидии из средств областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий муниципальной программы, в сферу реализации которой входит развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, но не позднее 01 декабря текущего года.
Каждое последующее заседание комиссии проводится по мере поступления от субъектов МСП заявок, но не позднее 20 рабочих дней
с момента проведения предыдущего заседания комиссии.

Заседания комиссии проводятся до исчерпания лимита бюджетных ассигнований, предусмотренных на возмещение части затрат в приоритетных сферах деятельности».

1.1.2.3.  Пункт 2.10 изложить в редакции:

«2.10.  Комиссия рассматривает зарегистрированные заявки
на соответствие следующим критериям:

- рост средней заработной платы работников по сравнению с годом, предшествующим получению субсидии (при наличии работников);

- расчетная сумма налоговых и иных обязательных платежей
в консолидированный бюджет Ростовской области за соответствующий год выше суммы субсидии».
1.1.2.4.  Пункт 2.11 изложить в редакции:

«2.11. По итогам рассмотрения комиссия принимает решение
о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

- несоответствие претендента и представленных документов требованиям, установленным настоящим Положением.
- несоответствие претендента критериям отбора».
1.1.2.5.  Пункт 2.12 изложить в редакции:

«2.12. Победители отбора определяются решением комиссии путем открытого голосования членов комиссии с учетом количества набранных баллов.

В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим. Каждый член комиссии голосует один раз.

Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует более половины ее состава.

В случае превышения заявленных к возмещению сумм субсидий
над суммами лимитов бюджетных ассигнований заявка на предоставление субсидии, зарегистрированная в журнале регистрации заявок под очередным порядковым номером, которая не может быть принята к финансированию
в полном объеме, при наличии письменного согласия заявителя финансируется в пределах остатка бюджетных средств».
1.1.3.  Приложение № 1 к Положению постановления дополнить разделом VI согласно приложению № 1 к постановлению.

1.1.4.  Приложение № 4 к Положению постановления изложить
в редакции согласно приложению № 2 к постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по вопросам экономики)
Раздорского С.А.

	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону
	С.И. Горбань

Постановление вносит

Департамент экономики

города Ростова-на-Дону
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Ростова-на-Дону

от __________ № _____
	Раздел VI. Образование

	51.
	Образование
	80
(за исключением кодов 80.1, 80.10, 80.10.1, 80.10.2,

80.2, 80.21, 80.21.1, 80.21.2, 80.22, 80.22.1, 80.22.2, 80.22.21, 80.22.22, 80.22.23, 80.3, 80.30, 80.30.1, 80.30.2, 80.30.3, 80.30.4, 80.4, 80.41, 80.41.1, 80.41.2,80.42)
	Образование
	85
(за исключением кодов 85.1, 85.11, 85.12, 85.13, 85.14, 85.2, 85.21, 85.22, 85.22.1, 85.22.2, 85.22.3, 85.23, 85.3, 85.30,  85.41.1, 85.41.9, 85.42.1, 85.42.2, 85.42.9)

	Начальник общего

отдела  Администрации города Ростова-на-Дону
	М.Ю. Беляева

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Ростова-на-Дону

от __________ № _____
Журнал
регистрации заявок на получение субсидии
	N п/п
	Дата регистрации заявки
	Ф.И.О. индивидуального предпринимателя/ наименование организации, Ф.И.О. руководителя
	Адрес, контактные телефоны
	Район города

	1
	2
	3
	4
	5

	Начальник общего

отдела  Администрации города Ростова-на-Дону
	М.Ю. Беляева

4
5